
 

   
 

 

 

Stránka 1 z 12 

Příloha č. 1 – část 2 veřejné zakázky 

Kupní smlouva 

č. ………… 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „občanský zákoník“), na základě vzájemné shody a v souladu se zadávacími podmínkami a podanou nabídkou 

na 2. část veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka laboratorního vybavení“ 
 

(dále jen „smlouva“ nebo „Smlouva“) 
 

mezi smluvními stranami 

                                                        

Masarykova střední škola chemická, Praha 1, Křemencova 12 

se sídlem:  Křemencova 179/12, 116 28 Praha 1 

Zastoupený:   Ing. Jiří Zajíček, ředitel školy 

IČO:     70837902 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Č. účtu:    3256032309/0800  

 

(dále jen „Kupující“ nebo „kupující“) 

 

a 

 

VWR International s.r.o. 

Se sídlem/místem podnikání: Pražská 442, 281 67 Stříbrná Skalice    

Zastoupený:    Ing. Patrik Joannidis, Product Specialist Manager   

IČO:     63073242      

DIČ:     CZ63073242  

Bankovní spojení:  Citibank Europe plc.  

Č. účtu:    2059630102/2600 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 35986 

Korespondenční adresa:  Pivovarská 30, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm  

 

(dále jen „Prodávající“ nebo „prodávající“) 

(společně „smluvní strany“) 

 

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběrového řízení na zadání 2. části (dodávka vybavení 2) veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem „Dodávka laboratorního vybavení“ v projektu: „Modernizace učeben pro výuku odborných chemických 

předmětů, reg. č. CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0000981“ a s nabídkou Prodávajícího podanou ve výše uvedené části 

výběrového řízení na veřejnou zakázku, která splnila všechny zadávací podmínky a byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.  



 

   
 

 

 

Stránka 2 z 12 

 
Článek I. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

1. Kupující prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a vzniklou dle českého právního řádu, je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky z ní plynoucí. 

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněný k výkonu činnosti, jež je předmětem Smlouvy a je oprávněn Smlouvu uzavřít 

a řádně plnit závazky z ní plynoucí. 

3. Prodávající prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle Smlouvy, spadají do předmětu jeho 

podnikání a má veškerá potřebná oprávnění k jejich provádění a pro tyto činnosti je plně kvalifikován.  

4. Prodávající prohlašuje, že plnění, které poskytuje Kupujícímu dle Smlouvy, není v nepoměru k plnění, které mu dle 

Smlouvy poskytuje Kupující.  Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti a skutečnosti, které by zakládaly 

nepoměr vzájemných plnění.  

5. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka vybavení do učebny chemie dle specifikace uvedené v příloze č. 1 

Smlouvy (také jen „Předmět koupě“). Předmět koupě musí být nový, nepoužitý, nepoškozený a plně funkční. Součástí 

dodávky Předmětu koupě je jeho umístění a montáž tak, aby bylo možné je plně užívat k jejich účelu. 

6. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá a provede Předmět koupě včetně jeho umístění a montáže, a umožní 

mu nabýt vlastnické právo k němu, a Kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zaplatí Prodávajícímu kupní 

cenu. 

7. Odevzdáním Předmětu koupě se rozumí předání Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu v místě plnění bez 

faktických a právních vad, v množství, jakosti a provedení dle Smlouvy a obecně závazných právních předpisů, a to 

včetně umístění a montáže Předmětu koupě na místo k tomu určené. Odevzdání Předmětu koupě bude stvrzeno 

předávacím protokolem podepsaným oprávněným zástupcem Kupujícího. Předávací protokol smluvní strany podepíší 

bez zbytečného odkladu po předání Předmětu koupě dle Smlouvy. 

8. Prodávající se zavazuje Předmětu koupě odevzdat řádně, včas, úplně, bezvadně, v rozsahu a kvalitě a za ostatních 

podmínek specifikovaných Smlouvou a jejími přílohami a platnými technickými normami.  

9. Prodávající zajistí na vlastní náklady do tří dnů od dodání proškolení zaměstnanců Kupujícího a předá Kupujícímu 

veškeré manuály k obsluze a návody k Předmětu koupě v českém jazyce, které jsou potřebné k užívání a údržbě 

Předmětu koupě.  

10. Kupující je oprávněn požadovat změny plnění s tím, že tyto změny budou odpovídajícím způsobem upraveny 

dodatkem k této Smlouvě. Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s touto smlouvou a analogicky s právními 

předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek (především § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek) a rovněž v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce Operačního programu Praha pól růstu. 

11. Jakékoliv změny předmětu koupě podle odst. 10 tohoto článku nebudou započaty ani prováděny bez předchozího 

písemného pokynu zástupce Kupujícího, a žádný nárok ani požadavek na změnu ceny nebo termínu nebude platný, 

nebude-li k němu takovýto písemný pokyn předem vydán a nebude-li současně tato změna smlouvy sjednána 

dodatkem dle čl. IX.1  této smlouvy.  

 

Článek II. Místo plnění, termín plnění a dodací lhůta 

1. Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat a provést jeho montáž Kupujícímu nejpozději do 31. 3. 2021.  

2. Místem plnění je sídlo Kupujícího uvedené v záhlaví Smlouvy. Prodávající odevzdá Předmět koupě na své náklady 

a nebezpečí do místa plnění.  

3. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě stvrzeného 

podpisem předávacího protokolu oprávněným zástupcem Kupujícího. 



 

   
 

 

 

Stránka 3 z 12 

4. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě stvrzeného 

podpisem předávacího protokolu oprávněným zástupcem Kupujícího. 

    

Článek III. Předání a převzetí Předmětu koupě 

1. Předání a převzetí Předmětu koupě proběhne v místě plnění a bude realizováno formou akceptačního řízení.  

2. Akceptační řízení bude ukončeno převzetím Předmětu koupě bez výhrad a závad. Lhůty pro odstraňování vad a příčin 

výhrad se započítávají do celkové doby plnění podle článku II.1 této smlouvy.  

3. Právo užívání Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem předání Předmětu koupě. 

4. Nebezpečí škody na předaném Předmětu koupě přechází na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu koupě 

Kupujícím. 

 

Článek IV. Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran jako pevně stanovená a nejvýše přípustná a činí 246 573,60 Kč 

bez daně z přidané hodnoty (dále „DPH“). Cena za jednotlivé položky, jež jsou součástí Předmětu koupě, je uvedena v 

Příloze č. 1 – specifikace Předmětu koupě a rozpočet 

2. Veškeré ceny uvedené v této smlouvě jsou uvedeny bez DPH, není-li u nich uvedeno jinak. DPH bude účtována dle 

platné zákonné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodávkou 

předmětu plnění na místo určení, montáž (instalaci) a zabezpečení a licencí požadovaných dle této Smlouvy. Cenu za 

Předmět koupě lze překročit pouze z důvodu změny zákonné sazby DPH. 

3. Cena za Předmět koupě dle čl. IV.1 Smlouvy bude Prodávajícímu uhrazena na základě daňového dokladu – faktury. 

Nárok na vystavení faktury vzniká Prodávajícímu po sepsání předávacího protokolu a faktura musí být vystavena 

do deseti kalendářních dnů od podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

4. Sepsáním předávacího protokolu, jenž bude podepsán oběma smluvními stranami, stvrzují smluvní strany akceptaci 

Předmětu koupě. Předávací protokol smluvní strany podepíší bez zbytečného odkladu po předání Předmětu koupě dle 

této smlouvy. 

5. Doba splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího vystavení. Prodávající je povinen odeslat daňový doklad Kupujícímu 

do 3 pracovních dnů ode dne jeho vystavení, v případě prodlení s odesláním daňového dokladu se doba splatnosti 

prodlužuje o počet dní prodlení. V případě, že je faktura doručena v termínu kratším, než je 14 kalendářních dní před 

datem splatnosti, je datum splatnosti 14 kalendářních dní od data doručení. 

6. Cena dle odst. 1 tohoto článku obsahuje veškeré náklady spojené s odevzdáním a dodávkou Předmětu koupě na místo 

určení, montáž a zabezpečení, náklady za provedení proškolení Kupujícího dle čl. I odst. 9 Smlouvy a veškeré další 

náklady související s odevzdáním a dodávkou Předmětu koupě Kupujícímu včetně použitých materiálů a lidských 

zdrojů, cestovních nákladů, nákladů na ubytování, nákladů na přepravu, daně (s výjimkou DPH) a poplatky, včetně 

správních poplatků a není závislá na změně kurzu zahraničních měn ani na vývoji inflace apod.  

7. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu podle aktuálně účinných obecně závazných 

právních předpisů a údaje, které jednoznačně identifikují fakturovaný Předmět koupě. Faktura bude obsahovat 

registrační číslo a název projektu (Modernizace učeben pro výuku odborných chemických předmětů, reg. č. 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/17_054/0000981) Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu 

Prodávajícímu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 

vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet doručením opravené 

nebo přepracované faktury Kupujícímu, a to v celé původní délce. 



 

   
 

 

 

Stránka 4 z 12 

8. Kupující uhradí kupní cenu bankovním převodem na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. Fakturovaná 

částka je pro účely Smlouvy uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch Prodávajícího. 

9. Prodávající se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit Kupujícímu svou insolvenci nebo hrozbu jejího vzniku. Kupující 

je v případě podezření na insolvenci Prodávajícího nebo její hrozbu nebo podezření na neuhrazení DPH nebo její 

zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo 

příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 109a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty (dále 

jen „zákon o DPH“). V takovém případě tuto skutečnost Kupující bez zbytečného odkladu oznámí Prodávajícímu. 

Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Prodávajícího vůči Kupujícímu v částce uhrazené DPH považuje 

bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň Prodávající neprodleně oznámí, zda takto provedená 

platba je evidována jeho správcem daně. 

10. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku Kupujícího na základě Smlouvy 

(nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 

ve smyslu § 96 odst. 2 zákona o DPH. Pokud bude Prodávající označen správcem daně za nespolehlivého plátce 

ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Kupujícího 

spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

11. Pokud Kupujícímu vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého zdanitelného plnění od 

Prodávajícího, má Kupující právo bez souhlasu Prodávajícího uplatnit postup zvláštního způsobu zajištění daně podle 

§ 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění daně uhradí Kupující částku DPH podle daňového 

dokladu vystaveného Prodávajícím na účet správce daně Prodávajícího a Prodávajícího o tomto kroku vhodným 

způsobem vyrozumí. Zaplacením částky DPH na účet správce daně Prodávajícího a jeho vyrozuměním o tomto kroku 

se závazek Kupujícího uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající ze Smlouvy považuje za splněný. 

12. Prodávající se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky ze Smlouvy třetím osobám bez předchozího 

písemného souhlasu Kupujícího.  

13. Prodávající nemá právo na náhradu škody a Kupující není povinen hradit škodu vzniklou Prodávajícímu tím, že Kupující 

oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce Prodávajícího, tj. smluvní strany vylučují ust. § 1990 občanského 

zákoníku. 

 

Článek V. Záruka a odpovědnost za vady 

1. Prodávající prohlašuje, že jeho vlastnické právo k Předmětu koupě jako celku i k jeho jednotlivým částem není ničím 

omezeno, že je oprávněn převést jej na základě Smlouvy na Kupujícího, a že Předmět koupě není zatížen právy třetích 

osob, tj. nemá žádné právní vady. 

2. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě nebude mít při předání faktické ani právní vady. Prodávající odpovídá za to, 

že dodaný Předmět koupě nebude mít faktické ani právní vady a bude odpovídat obecně závazným právním předpisům, 

a normám, které se k Předmětu koupě vztahují a podmínkám sjednaným ve Smlouvě.  

3. Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku za jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná plynout dnem předání 

Předmětu koupě Kupujícímu, přičemž za den předání Předmětu koupě bude považován den podpisu předávacího 

protokolu oprávněným zástupcem Kupujícího. 

4. Kupující se zavazuje, že vady Předmětu koupě uplatní (reklamuje) u Prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění.  

5. V případě výskytu vad Předmětu koupě po dobu poskytnuté záruky za jakost uvedené v odst. 3 tohoto článku oznámí 

Kupující tyto vady Prodávajícímu. Prodávající je povinen tyto vady odstranit ve lhůtě přiměřené povaze vady 

a Kupujícím zvolenému nároku, nejpozději však do 30 dnů od jejího uplatnění, přičemž za uplatnění reklamace se 

považuje den, ve kterém byla reklamace doručena Prodávajícímu, případně v jiném, oběma stranami prokazatelně 

odsouhlaseném termínu. Za písemné oznámení se považuje zaslání oznámení emailem. O odstranění vad vyhotoví 



 

   
 

 

 

Stránka 5 z 12 

smluvní strany písemný protokol. Kontaktní osoba a e-mail pro hlášení závad na straně Prodávajícího: 

servis.cz@vwr.com  

6. Nároky z vad Předmětu koupě budou řešeny na základě požadavku Kupujícího, a to: 

a) odstoupením od Smlouvy ohledně vadného plnění 

b) odstraněním vad Předmětu koupě dodáním náhradního Předmětu koupě místo vadného Předmětu koupě nebo  

c) dodáním chybějícího množství Předmětu koupě nebo 

d) slevou z kupní ceny Předmětu koupě. 

7. Uplatněním nároků z vad Předmětu koupě není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody. 

 

Článek VI. Smluvní pokuty 

1. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s řádným odevzdáním Předmětu koupě Kupujícímu (tj. Předmět koupě 

nebude dodán bez vad, v jakosti, množství a provedení do místa plnění ve lhůtě sjednané ve Smlouvě), má Kupující 

právo na smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení s řádným dodáním Předmětu koupě. 

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny vzniká Prodávajícímu právo na uplatnění úroků z prodlení ve výši 

stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem 

a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění.   

3. V případě prodlení Prodávajícího s vyřízením reklamace (odstraněním vad) ve lhůtě stanovené Smlouvou, má Kupující 

nárok na smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každé jednotlivé prodlení s odstraněním vady a za každý započatý den 

prodlení. 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Prodávajícího povinnosti splnit povinnost smluvní pokutou utvrzenou. 

5. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením není dotčeno právo na náhradu škody 

způsobené porušením povinnosti, na kterou se příslušná smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím částku 

smluvní pokuty. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

6. Prodávající prohlašuje, že smluvní pokuty sjednané ve Smlouvě považuje za přiměřené vzhledem k povinnostem, 

k jejichž splnění se váží. 

 

Článek VII. Účinnost Smlouvy a odstoupení od Smlouvy 

1. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených v ust. § 2002 a násl. 
občanského zákoníku. 

3. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím se považuje zejména, nikoliv však výlučně, 
případ, kdy: 

• je v prodlení s řádným dodáním Předmětu koupě déle než 14 dní; 

• je v prodlení s řádným odstraněním vady Předmětu koupě déle než 14 dní. 

4. Každá ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od Smlouvy, bude-li zjištěno, že druhá smluvní strana je 
v úpadku nebo vstoupí-li druhá smluvní strana do likvidace. 

5. Odstoupení od Smlouvy z důvodu podstatného porušení Smlouvy musí být příslušnou smluvní stranou učiněno 
v souladu s ust. § 2002 občanského zákoníku bez zbytečného odkladu poté, co k podstatnému porušení Smlouvy 



 

   
 

 

 

Stránka 6 z 12 

došlo. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu se pro účely Smlouvy 
rozumí lhůta v délce čtrnácti dnů od okamžiku, kdy se smluvní strana o podstatném porušení Smlouvy dozvěděla. 

6. Odstoupením od Smlouvy či dohodou nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a ustanovení týkající 
se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení.  

7. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné a musí být zasláno druhé straně. Účinky odstoupení nastávají doručením 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  

 

Článek VIII. Vyšší moc 

1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za prodlení při provádění svých povinností nebo za neprovedení těchto 

povinností, jestliže zdržení nebo neprovedení je důsledkem jakékoliv příčiny mimo rozumnou kontrolu Prodávajícího, 

tedy důsledkem mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky ve smyslu § 2913 občanského zákoníku (dále 

též „vyšší moc“).  

2. V případě, že prodlení s plněním smluvní závazku dle této Smlouvy bude způsobeno z důvodu Vyšší moci, budou 

příslušné termíny stanovené ve Smlouvě prodlouženy pouze o období stejné, jako byla doba prodlení prokazatelně 

způsobená událostí Vyšší moci. 

3. Se zohledněním v době podpisu Smlouvy velmi obtížně odhadnutelných účinků a vývoje pandemie COVID-19 smluvní 

strany pro vyloučení pochybností shodně konstatují, že následky této pandemie mající vliv na plnění smluvních stran 

dle této Smlouvy budou považovány za události vyšší moci. 

4. V případě události vyšší moci se má za to, že dotčená smluvní strana neporušuje své závazky podle Smlouvy, dokud a 

pokud je její schopnost plnit tyto závazky i nadále ovlivněna událostí vyšší moci. 

5. Aby se mohla dotčená smluvní strana domáhat úlevy stran události vyšší moci, je dotčená smluvní strana povinna co 

nejdříve po události vyšší moci informovat druhou smluvní stranu o svých závazcích, které byly dotčeny, a sdělit jí 

nejpravděpodobnější termín či termíny, kdy bude moci v plnění těchto závazků pokračovat. 

 

Článek IX. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré změny nebo doplnění Smlouvy musí být učiněny formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění Smlouvy neplatné, přičemž pro vyloučení 

pochybností smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými 

nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku. Za písemnou formu se považuje pouze forma 

listinná. 

2. Jakékoliv jednání předvídané ve Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak, písemně 

v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku řádně podepsané oprávněnými osobami. 

Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně 

stanoveno jinak. 

3. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní především smírnou cestou. Pokud 

se nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, bude spor řešen dle hmotného a procesního práva České republiky 

a k jeho projednání jsou příslušné soudy České republiky v souladu se zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, 

v platném znění. 

4. V případě, že se některé ustanovení Smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, neúčinné či nevymahatelné, nemá toto za 

následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či neúčinnost smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní 

strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude 

mít tentýž účel jako ustanovení původní. 



 

   
 

 

 

Stránka 7 z 12 

5. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují ke Smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě 

Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní straně doručena, přičemž doručovací adresou 

je kontaktní adresa uvedená v záhlaví Smlouvy, popř. nestanoví-li Smlouva kontaktní adresu, je doručovací adresou 

adresa sídla příslušné smluvní strany. V případě, že kterákoli smluvní strana odmítne písemnost převzít, nebo v případě 

pochybností o tom, kdy byla písemnost doručena, považují se písemnosti učiněné na základě Smlouvy nebo v 

souvislosti s ní za doručené okamžikem odmítnutí převzetí písemnosti nebo třetí pracovní den po odeslání, s výjimkou 

případů, kdy byla písemnost odeslána na adresu v zahraničí, v takovém případě je písemnost doručena patnáctým 

dnem po odeslání. 

6. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, že bude učiněno 

dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Práva a povinnosti ze Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.  

8. Prodávající není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu bez předchozího 

výslovného písemného souhlasu Kupujícího. Kupující si tímto vyhrazuje právo takový souhlas neudělit, a to i bez udání 

důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem Kupující udělí či nikoli, je Prodávající povinen mu opatřit 

a dodat veškeré informace a dokumenty, o které Kupující požádá. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem. 

9. Kupující je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě Smlouvy, a to jak 

splatný či nesplatný, proti kupní ceně Předmětu koupě, která má být Kupujícím v souladu se Smlouvou uhrazena bez 

ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv. 

10. Smluvní vztahy výslovně neupravené Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména pak občanským 

zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy souvisejícími. 

11. Prodávající bere na vědomí, že smlouvu včetně dohod, na základě kterých se smlouva mění, nahrazuje nebo ruší, 

Kupující uveřejňuje v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení 

nebo zrušení byly v plném rozsahu v Registru smluv kupujícím zveřejněny. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti 

uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

12. Prodávající bere na vědomí, že se podpisem Smlouvy stává, v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou za pořízení Předmětu koupě Kupujícím 

z veřejných výdajů. Prodávající dále bere na vědomí, že má povinnost archivovat veškeré písemnosti související 

s plněním dle Smlouvy a kdykoli po tuto dobu umožnit Kupujícímu přístup k těmto archivovaným písemnostem, a to 

po dobu 10 let od uzavření této Smlouvy. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji 

Prodávající použít. 

13. Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických za Prodávajícího:  

Mgr. Martin Švec, tel.: 733 123 429, email: martin.svec@avantorsciences.com 

14. Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických za Kupujícího: 

Ing. Jiří Zajíček, ředitel školy, kancelar@mssch.cz, 222924427 

15. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž Kupující obdrží jedno vyhotovení 

a Prodávající jedno vyhotovení. 

 

 

 

 



 

   
 

 

 

Stránka 8 z 12 

16. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – specifikace Předmětu koupě a rozpočet – 2602130416 

 
 

Za Prodávajícího        Za Kupujícího 
 
V Rožnově p. R. dne ……………………      V Praze dne 2. 2. 2021 
 

………………………………………………. ……………………………………………………………………………... 

VWR International s.r.o.     Masarykova střední škola chemická 

Ing. Patrik Joannidis     Ing. Jiří Zajíček, ředitel školy 

Product Specialist Manager 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří 
Zajíček

Digitálně podepsal 

Ing. Jiří Zajíček 

Datum: 2021.02.02 

14:52:33 +01'00'

Podepsal Ing. Patrik Joannidis
DN: cn=Ing. Patrik Joannidis, c=CZ,
o=VWR International s.r.o., ou=103,
email=patrik.joannidis@vwr.com
Datum: 2021.02.03 09:38:16
+01'00'

Ing. Patrik
Joannidis



 

   
 

 

 

Stránka 9 z 12 

Příloha č. 1 – specifikace Předmětu koupě a rozpočet – 2602130416 
 

Položka Technická specifikace 
Počet 

ks 
Cena za ks 
bez DPH 

Celková 
cena bez 
DPH 

DPH 
Celková 
cena s DPH 

refraktometr 

rozsah měření  indexu 
lomu 1,3-1,7, k odečtu 
naměřené hodnoty kromě 
okuláru i okno se stupnicí, 
teplotní kontrola pomocí 
digitálního 
teploměru,vestavěný 
zdroje světla LED(590 nm), 
temperace hranolu 

7 22 890,00 160 230,00 21 193 878,30 

infrakahan 
infračervený hořák s 
regulací teploty 

3 11 368,00 34 104,00 21 41 265,84 

elektroforetická 
jednotka 

horizontální elektroforéza, 
optimální rozměry 60 x 75 
mm, analýza 20 vzorků, 
objem pufru k analýze 50 
ml 

1 6 940,00 6 940,00 21 8 397,40 

zdroj pro 
elektroforézu 

stabilizovaný síťový zdroj 
pro elektroforézu, 2 
výstupy, nastavitelné 
napětí 

1 8 530,00 8 530,00 21 10 321,30 

iontově 
selektivní 
elektroda 

iontově selektivní 
elektroda měřící 
dusičnanové ionty 

3 5 290,00 15 870,00 21 19 202,70 

zdroj napětí 

výkon 45 w, výstup 0 A- 3 
A, 0 V- 15 V, automatické 
přepínání konst.napětí a 
proudu 

6 2 434,00 14 604,00 21 17 670,84 

přenosný kahan 
přenosný Bunsenův hořák 
+ kompatibilní kartuše 

4 1 573,90 6 295,60 21 7 617,68 

   Celkem 246 573,60 21 298 354,06 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   
 

 

 

Stránka 10 z 12 

 



 

   
 

 

 

Stránka 11 z 12 

 



 

   
 

 

 

Stránka 12 z 12 

 


